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Punkt 13: Orientering om årsregnskab 2021

00.32.10-S00-2-21

Beslutningstema
Orientering om årsregnskab 2021 for Børne- og Familieudvalgets fagområder.
Sagsbeskrivelse
Årsberetningen og regnskabet for 2021 behandles i Økonomiudvalget den 20. april og i Kommunalbestyrelsen
den 28. april.

Forud for Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens behandling orienteres udvalgene om indholdet i
noterne i beretningen. I noterne beskrives økonomien i 2021 på Jammerbugt Kommunes forskellige
fagområder.

Note 4 dækker Børne- og Familieudvalgets fagområder - noten er vedlagt som bilag.
Retsgrundlag
Den kommunale styrelseslov og 'Principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune'
Indstilling
Børne- og familieforvaltningen indstiller at Børne- og Familieudvalget tager orienteringen til efterretning
Beslutning
Orientering taget til efterretning.
Bilag

Note 4 Børne- og Familieudvalg



Punkt 14: Godkendelse af overførsel af drifts- og anlægsbeløb til 2022

00.32.10-S00-2-21

Beslutningstema
Godkendelse af overførsel af drifts- og anlægsbeløb fra 2021 til 2022.
Sagsbeskrivelse
Overførsel af driftsbeløb
Som en del af årsregnskabet for 2021 er der udarbejdet opgørelse over beløb på Børne- og Familieudvalgets
områder, som ønskes overført til 2022.

Reglerne for overførsel af driftsbevillinger mellem årene er angivet i bilag 3.5.1 i ’Principper for Økonomistyring
i Jammerbugt Kommune'. Heri fremgår hvordan de forskellige områder er omfattet af overførselsadgangen.
Bilag 3.5.1 er vedhæftet som bilag.

Opgørelsen over overførselsbeløbene på Børne- og Familieudvalgets områder, udgør samlet 14,3 mio. kr., og
fordeler sig således på politikområderne:

En udspecificeret opgørelse over overførselsbeløbene på Børne- og Familieudvalgets områder herunder,
hvilken kategori de forskellige beløb hører under, er vedlagt som bilag. Baggrunden for en evt. korrektion af
overførslerne er angivet i bilagets noter.

Overførsel af anlægsbeløb

I forbindelse med årsregnskab 2021 er der udarbejdet en opgørelse over yderligere mer/mindreforbrug på
anlægsområdet, som ønskes overført fra 2021 til 2022.

På Børne- og Familieudvalgets område indstilles der overført anlægsbeløb på 13,1 mio. kr. fra 2021 til 2022.
Nedenstående oversigt viser hvilke beløb på Børne- og Familieudvalgets områder, der ønskes overført.

Retsgrundlag
Den kommunale styrelseslov og 'Principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune'
Budgetmæssige konsekvenser



På Børne- og Familieudvalgets områder indstilles det, at der overføres en driftsbevilling på 14,3 mio. kr.
(netto) til 2022. Det korrigerede budget for 2022 vil ved godkendelse se således ud:

Derudover indstilles en anlægsbevilling på 13,1 mio. kr. (netto) overført til 2022. Ved godkendelse vil det
korrigerede budget se således ud:

Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen indstiller at Børne- og Familieudvalget anbefaler at Kommunalbestyrelsen
godkender

at driftsbevillinger på politikområde 1,2 og 3 på samlet 14,3 mio. kr. overføres til
2022

at anlægsbevillinger på politikområde 1 og 2 på samlet 13,1 mio. kr. overføres
til 2022

Beslutning
Anbefales godkendt.
Bilag

BFU - Overførsel af anlægsbeløb fra 2021 til 2022

BFU - Forventet overførsel af driftsbeløb fra 2021 til 2022

Bilag 3.5.1 - Overblik over overførselsadgange



Punkt 15: Dialogmøde med Handicaprådet 2022

00.07.00-P35-1-22

Beslutningstema
Dialogmøde med Handicaprådet
Sagsbeskrivelse
Der afholdes dialogmøde med Handicaprådet med det formål at drøfte aktuelle emner på
børnehandicapområdet.

Handicaprådet deltager fra kl. 14.00. Der er afsat 1½ time til dialogmødet.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen indstiller og Børne- og Familieudvalget drøfter relevante temaer med
Handicaprådet.
Beslutning
Drøftet.



Punkt 16: Godkendelse af revideret tilsynsgrundlag for Dagtilbudsområdet

28.00.00-K09-1-17

Beslutningstema
Godkendelse af tilsynsramme på dagtilbudsområdet.
Sagsbeskrivelse
Den 5. december 2020 indgik Regeringen en aftale med Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti,
Enhedslisten og Alternativet om blandt andet lovbundne minimumsnormeringer på kommuneniveau fra 2024.

Som følge af aftale om minimumsnormeringer af 5. december 2020 er det besluttet, at indføre nye lovkrav med
minimumstandarder til det kommunale tilsyn med det pædagogiske indhold i dagtilbud. De nye lovkrav er trådt
i kraft 1. januar 2022. Kommunerne har herefter frem til 1. maj 2022 til at implementere de nye krav og
kommunerne skal senest 1. maj 2022 kunne overholde de nye krav til tilsynene.

Rammerne gælder for både kommunale, selvejende, pulje- og privatinstitutioners tilsyn
og tilsyn med de private pasningsordninger.

Lovgivningen indebærer blandt andet krav om:
Brug af anmeldte og uanmeldte tilsynsbesøg
Brug af observationer
Uvildighed i tilsyn
Dokumentation af tilsyn
Skærpet tilsyn og udarbejdelse af handleplan
At beskrive og offentliggøre kommunal tilsynspraksis
Offentliggørelse af tilsynsrapporter

Den politiske aftale om styrket tilsyn vil kun betyde få ændringer af den eksisterende tilsynspraksis i
Jammerbugt Kommune. Disse ændringer er tilføjet i vedlagte revidere tilsynsgrundlag.

De foreslåede ændringer er:
1. Beskrivelse af uanmeldte tilsynsbesøg
Den tilsynsførende kommer på et uanmeldt tilsynsbesøg mindst hvert andet år. Tilsyn vil ske ved observation
af praksis. Tilbagemelding på det uanmeldte tilsyn er den samme som ved anmeldt.

2. Brug af observationer
I forbindelse med anmeldte tilsynsbesøg observerer den tilsynsførende praksis med hovedvægt på relationer
og læringsmiljøer.

3. Uvildighed i tilsyn
Tilsynet skal producere et systematisk grundlag og opfølgning, der skal sikre kvalitet i alle kommunale og
private dagtilbud. Dette sker gennem systematisk dataopsamling på tværs af kommunens dagtilbud. Tilsynets
tematiske fokuseringer er udarbejdet på et evidensbaseret grundlag for, hvad der kendetegner kvalitet i
dagtilbud. Dette sikrer desuden, at de tilsynsførende vurderer kvaliteten i læringsmiljøet på en ensartet og på
forhånd defineret måde, og dermed tilstræber kravet om uvildighed i tilsynet.

4. Beskrivelse af proces ved skærpet tilsyn og udarbejdelse af handleplan
Viser det sig i forbindelse med tilsynet – anmeldt eller uanmeldt, at et dagtilbud ikke opfylder de krav, der stilles
i lovgivningen og de kommunale retningslinjer reageres herpå, så forholdene kan bringes i orden. Kritisable
forhold i et dagtilbud kan berettige, at tilsynet i en periode intensiveres. Det skærpede tilsyn iværksættes efter
beslutning fra skole- og dagtilbudschefen. Ved et skærpet tilsyn udarbejdes en handleplan (SMTTE-model) i et
samarbejde mellem tilsynsførende og dagtilbuddet, hvori det beskrives, hvorledes dagtilbuddet vil rette op på
de forhold, der er bekymrende.

5. Offentliggørelse af tilsynsrapporter
Tilsynsrapporten skal fremadrettet offentliggøres på institutionens hjemmeside/AULA.

Den reviderede tilsynsramme med ændringer fremgår af bilag.



Retsgrundlag
Dagtilbudsloven § 5
Budgetmæssige konsekvenser
Forslag til revideret tilsynsramme har ingen budgetmæssige konsekvenser for Jammerbugt Kommune.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen
godkender forslag til revideret tilsynsramme for pædagogiske tilsyn på dagtilbudsområdet med virkning fra 1.
maj 2022.
Beslutning
Anbefales godkendt.
Bilag

Revideret tilsynsramme - april 2022



Punkt 17: Godkendelse af høringsforslag til den fremadrettede organisering
af Liv i By og Skole

01.02.03-G01-9-19

Beslutningstema
Godkendelse af høringsgrundlag vedrørende forslag til den fremtidige organisering af Liv i By og Skole
gældende for indeværende kommunalbestyrelsesperiode.
Sagsbeskrivelse
Med vedtagelsen af budgettet for 2020 blev det besluttet at igangsætte en evaluering af Liv i By og Skole.
Denne evaluering, og de resultater der følger heraf, danner baggrund for en række anbefalinger til den
fremadrettede organisering af Liv i by og Skole. Evalueringen blev udfærdiget på baggrund af kommissoriet,
der blev godkendt politisk på kommunalbestyrelsesmødet den 18. februar 2021.

På mødet den 16. december 2021 tiltrådte den daværende Kommunalbestyrelse indstillingen og godkendte
således evalueringen. Godkendelsen i Kommunalbestyrelsen betyder samtidig, at evalueringen – i henhold til
kommissoriet af 18. februar 2021 - overdrages til den nye kommunalbestyrelse.

Forud for den endelige overdragelse til Kommunalbestyrelsen er det dog afgørende, at de mange
interessenter har mulighed for at bidrage med deres input og betragtninger i forhold til anbefalingerne til den
fremtidige organisering af Liv i by og Skole. Dette forud for, at henholdsvis Børne- og Familieudvalget og
Kultur, Fritids- og Landdistriksudvalget, fremsender en endelige indstilling til Kommunalbestyrelsen omkring
den fremtidige organisering af Liv i by og skole gældende for indeværende kommunalbestyrelsesperiode. I
2025 gennemføres en fornyet evaluering af Liv i by og skole med udgangspunkt i principperne.

De konkrete anbefalinger har til formål at imødekomme de opmærksomhedspunkter, der fremkommer ved at
sammenholde de vedtagne principper/evalueringens succeskriterier med resultaterne. Anbefalingerne har
således til formål at komme med indstillinger i forhold til den fremtidige organisering af den strategiske indsats
Liv i By og Skole med det formål at fortsætte indsatsen i indeværende kommunalbestyrelsesperiode.

Baggrund for anbefalingerne
Evalueringen viser helt overordnet et meget klart billede af, at alle lokalsamfund, uden undtagelse, har
arbejdet aktivt og engageret med at skabe udvikling i et tæt samspil mellem Liv i By og Skole, foreninger i
lokalsamfundene og skoler. Derigennem har samtlige lokalsamfund i samspil med skolerne gjort deres til en
udvikling, der har til formål at skabe faglige, pædagogiske, sociale og økonomisk bæredygtige skoler.

Der er mulighed for at læse nærmere om både de positive resultater, gode erfaringer samt særlige
opmærksomhedspunkter i forbindelse med den hidtidige indsats i Liv i By og Skole i evalueringsrapporten
”Bilag 1: Evaluering af Liv i By og Skole – efterår 2021”.

Anbefalinger med forslag til den fremadrettede organisering af Liv i By og Skole
Evalueringens resultater peger på følgende anbefalinger for den fremadrettede organisering af Liv i By og
Skole. Den overordnede anbefaling er, at indsatsen Liv i by og skole forsættes efter samme metoder og
principper herunder:

At kontrakten mellem lokalsamfund, skoler og kommunalbestyrelse forlænges for indeværende
kommunalbestyrelsesperiode.
At dagtilbud, der ikke er organiseret under en skole (SI), fremadrettet også involveres og deltager som
en aktiv del af Liv i by og skole.
At styregruppen med bred politisk og administrativ repræsentation fortsættes i indeværende
kommunalbestyrelsesperiode.
At indsatsen fortsættes med det nuværende årshjul.
At styregruppen justerer indsatsen i forhold til anbefalingerne fra de deltagende lokalsamfund, herunder
at lokalsamfundene kan anvende det årlige tilskud på 50.000 kr. mere fleksibelt i forhold til projekterne i
deres LUP.
At måltallet om at skolerne i gennemsnit har et elevtal på minimum 70 elever fastholdes med henblik på
en vurdering af skolernes bæredygtighed.
At der med afsæt i kriteriet om et gennemsnitligt måltal på 70 elever sker en nedlæggelse af Tranum
undervisningssted med virkning fra august 2023.
Liv i By og Skole evalueres med udgangspunkt i de justerede principper i 2025.



Retsgrundlag
Overdragelsen sker på baggrund af det kommissorium, der blev godkendt politisk på
kommunalbestyrelsesmødet den 18. februar 2021.

Forslag til høringsperioden fastsættes med udgangspunkt i Folkeskolelovens § 24.
Budgetmæssige konsekvenser
Redegørelsen for de budgetmæssige konsekvenser ved en eventuel nedlæggelse af undervisningsstedet i
Tranum udgør 1.320.000 kr. i 2023 (svarende til en virkning på 5/12), 3.310.000 kr. med helårsvirkning i 2024,
3.173.000 kr. i 2025 og 3.096.000 kr. i 2026. Den samlede økonomi fremgår af bilag 3.
Høring/borger- og brugerinvolvering
En politisk realisering af anbefalingerne forudsætter, at der igangsættes en høring, der har til formål at
indhente høringssvar fra lokalsamfund, skole- og forældrebestyrelser, MED-udvalg, råd og nævn samt øvrige
interessenter omkring Liv i By og Skole. Høringsprocessen betyder, at de relevante aktører har mulighed for at
bidrage med deres input og betragtninger i forhold til anbefalingerne til den fremtidige organisering af Liv i by
og Skole.

Forslaget til processen er baseret på folkeskolelovens regler. Reglerne i folkeskoleloven omhandler
selvstændige skoler og ikke undervisningssteder. Når det alligevel anbefales at opstarte en proces på de
samme vilkår, som ved nedlæggelse af selvstændige skoler, handler det om ordentlighed over for de
involverede omkring og på Tranum undervisningssted.

På den baggrund foreslås følgende proces:
04.04.22 Behandling i Børne- og Familieudvalget og Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget
05.04.22 Forslaget vedr. den fremtidige organisering af Liv i By og Skole sendes i høring
01.06.22 Høring afsluttes kl. 08:00
10.06.22 Behandling i Børne- og Familieudvalget og Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget (genoptagelse af
sagen)
15.06.22 Behandling i Økonomiudvalget
22.06.22 Behandling i Kommunalbestyrelsen

MED inddrages ved opstart af processen
Denne inddragelse sker i henhold til de aftalte retningslinjer for større rationaliserings- og omstillingsprojekter i
Jammerbugt Kommune, hvilket betyder, at relevante MED-udvalg skal inddrages i hele processen og have
mulighed for drøftelse af de arbejds- og personalemæssige konsekvenser.

Indstilling

Børne- og Familieforvaltningen og Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget
og Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender

at forslag til den fremadrettede organisering af Liv i By og Skole sendes i
høring hos lokalsamfund, skole- og forældrebestyrelser, MED-udvalg, råd og
nævn samt øvrige interessenter omkring Liv i By og Skole

at høringsperioden finder sted fra den 5. april 2022 til den 1. juni 2022.

Beslutning
Kultur,- Fritids- og Landisstriktsudvalget
Godkendt.

Notat med specifikation på den lokale tilslutningsgrad til henholdsvis Tranum undervisningssted og
Skovsgaard skole fremsendes sammen med høringsmaterialet.

Mogens Bay deltog ikke under punktet.



Børne- og Familieudvalget
Godkendt.

Notat med specifikation på den lokale tilslutningsgrad til henholdsvis Tranum undervisningssted og
Skovsgaard skole fremsendes sammen med høringsmaterialet.
Bilag

Bilag 2: Evaluering af Liv i By og Skole efterår 2021

Bilag 2 - Notat: Forslag til den fremadrettede organisering af Liv i By og Skole

Bilag 3 - Konsekvenser ved nedlæggelse af Tranum undervisningssted



Punkt 18: Orientering om Børnesundhedsprofilen

29.00.00-G01-6-21

Beslutningstema
Børne- og Familieudvalget orienteres om Børnesundhedsprofilen.
Sagsbeskrivelse
Børnesundhedsprofilen har til formål at beskrive børnenes sundhed og trivsel på både kommunalt og regionalt
niveau og dermed bidrage til at skabe de bedste betingelser for et godt børneliv i kommunerne og i Region
Nordjylland. I perioden august til oktober 2021 har ca. 6600 nordjyske børn i 5. og 8. klasse deltaget i
undersøgelsen. Aalborg Kommune og Brønderslev Kommune har denne gang valgt en anden undersøgelse til
indsamling af data, så data fra elever i Aalborg Kommunes 8. klasser og Brønderslev Kommunes 5. og 8.
klasser indgår ikke i de regionale svarprocenter, som Jammerbugt Kommunes svarprocenter sammenholdes
med.
Børn og unges sundhed og trivsel er højt prioriteret i Jammerbugt Kommune. Børnesundhedsprofilen er derfor
et vigtigt element i forhold til at arbejde endnu mere målrettet med indsatserne på børneområdet.
Undersøgelsen er både en sundheds- og trivselsundersøgelse.

Det er anden gang, der udarbejdes en børnesundhedsprofil – senest blev den lavet i 2017. Spørgsmålene er i
alle kategorier ikke helt ens i de to undersøgelses år, men hvor det er muligt, er der vist udvikling fra 2017 –
2021. Svarprocenten i 2021 er på begge årgange højere end i 2017. 76% af eleverne i 5. klasse har svaret. 71
% af eleverne i 8. klasse har svaret.
I undersøgelsen er der spurgt ind til 4 overordnede temaer:

Trivsel
Der er spurgt ind til følgende områder: Den generelle trivsel, Børnenes relationer, Mobning og For meget at se
til.
Undersøgelsen peger på, at langt de fleste elever har det godt og trives i deres hverdag derhjemme og i
fritiden, mens der er færre der trives godt i skolen.
I forhold til relationer oplever langt de fleste børn i Jammerbugt Kommune, at de har en ven og/eller en voksen
at tale med, når noget er svært. Der ses dog en stigning på 8. årgang af børn, der ikke har en ven/voksen at
tale med. Der er på begge årgange en stigning i andelen af børn, der føler sig ensomme. Af de elever, der
føler sig ensomme, ses der en stigning i andelen, som føler sig svært ensomme. Der er en væsentlig overvægt
af piger i denne gruppe. Dette gør sig også gældende på regionalt niveau.

Livsstilsvaner
Der er spurgt ind på følgende områder: Mad og drikke, Søvn, Skærmbrug før sengetid samt Krop og
bevægelse.
Undersøgelsen peger på, at flertallet spiser og drikker sundt, men der er stadig et stort mindretal, der ikke så
ofte spiser frugt eller grønsager. Langt de fleste elever drikker vand i løbet af dagen. Begge udfald ligger på
niveau med tallene fra regionen.
I forhold til søvn er der en stigning i andelen af børn, der sover mindre end detsundhedsstyrelsen anbefaler.
Ligesom der i den nye undersøgelse er en stigning i både andelen af børn, der har svært ved at falde i søvn,
og andelen der oplever manglende koncentration pga. manglende søvn.
Der er en stigning i andelen af elever, der bruger skærm lige inden sengetid. Dette gør sig også gældende på
regionalt niveau. Tallet kan ikke sammenlignes direkte med tallene fra 2017, da spørgsmålene er ændret.
I Jammerbugt kommune er der sket en lille stigning i andelen af børn, der bevæger sig dagligt, så de bliver
svedige eller forpustede. På regionsniveau ses derimod et mindre fald. I elevernes selvvurdering af deres
aktivitetsniveau er der et lille fald i andelen, der dyrker sport, men en stigning af elever, der bevæger sig en del
uden at gå til sport. Andelen, der ikke bevæger sig så meget, er faldende. Det er de samme tendenser, der ses
på regionalt niveau.

Alkohol og tobak
Undersøgelsen peger på, at der en stigning i andelen af børn i 8. klasse, der har drukket 5 genstande ved
samme lejlighed. Det er særligt pigerne, der er tale om. Her ses en stigning på 14% siden 2017. Både drenge
og piger ligger over regionsgennemsnittet.
I forhold til rygning ligger tallene på Cigaretter: 2%, e-cigaretter under 1% og snus 3%. Tallene på regionsplan
er tilsvarende.

Selvvurderet helbred
Der er spurgt ind på følgende områder: At føle sig sund og rask og Smerter og medicinbrug



Undersøgelsen peger på, at langt størstedelen af børn i 5. og 8. klasse føler sig altid eller næsten altid sunde
og raske. Tallene ligger under regionsgennemsnittet.
I forhold til at opleve smerter er der kønsforskelle. Langt flere piger oplever at være generet af nogle typer af
smerter end drengene. Ligesom pigernes humør er mere påvirket. Her ligger Jammerbugt Kommune over
regionsniveau. Spørgsmålene kan ikke sammenlignes med 2017.
I forhold til indtagelse af smertestillende medicin ses der en lille stigning siden 2017 på 5. klasses niveau og
blandt drenge på 8. klasses niveau, men en større stigning mellem pigerne på 8. klasses niveau.

En sammenfatning af resultaterne er vedlagt som bilag.
Retsgrundlag
Besluttet i samarbejde mellem Regionsrådet og de nordjyske kommuner
Budgetmæssige konsekvenser
Ikke relevant
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen fremsender Børnesundhedsprofilen til Børne- og Familieudvalgets orientering
Beslutning
Orientering taget til efterretning.
Bilag

Jammerbugt Børnesundhedsprofil 10032022 pdf



Punkt 19: Orientering om den Nationale Sundhedsprofil 2021

29.09.12-G01-1-22

Beslutningstema
Orientering om den Nationale Sundhedsprofil for 2021.
Sagsbeskrivelse
Den Nationale Sundhedsprofil 2021 giver overblik over voksne danskeres sundhed, sygelighed og trivsel. Den
er baseret pa° undersøgelsen ”Hvordan har du det?” og er gennemført af de fem regioner og Statens Institut
for Folkesundhed, SDU.

Dataindsamlingen er baseret pa° et spørgeskema, som blev udsendt til 324.000 personer pa° 16 a°r eller
derover med bopæl i Danmark. I alt deltog 183.646 personer, hvilket svarer til 56,7 procent af de adspurgte.

Dataindsamlingen fandt sted mellem den 5. februar og den 12. maj 2021, hvor der stadig gjaldt en række
restriktioner og tiltag i forbindelse med ha°ndteringen af covid-19 pandemien, hvilket ifølge aktørerne bag
undersøgelsen med stor sandsynlighed kan have pa°virket resultaterne.

Den Nationale Sundhedsprofil er udarbejdet tre gange tidligere - i 2010, 2014 og 2017.

Konklusioner - overordnet
På nogle områder går det bedre med danskernes sundhed. Der er færre, der ryger tobak og færre, der drikker
meget alkohol. Særligt blandt unge er andelen, der ryger, faldet markant. Det tyder på, at de strukturelle tiltag,
der er iværksat for at begrænse rygning blandt børn og unge, virker. Der er dog stadig alt for mange, der
stadig ryger, og rygning er fortsat den enkeltfaktor, der har størst betydning for dødeligheden i Danmark.

Det er positivt at se et fald i andelen af unge, der drikker mere end 10 genstande om ugen. Dog er der især
blandt unge en usund alkoholkultur, hvor andelen, der jævnligt drikker 5 genstande eller mere ved samme
lejlighed, er meget høj. Derudover er der også blandt ældre en stor andel, der har et højt ugentligt forbrug.

På flere områder går det stadig den forkerte vej med danskernes sundhed. Der ses fortsat en bekymrende
udvikling i andelen af befolkningen, der scorer lavt på den mentale helbredsskala. Særligt ses en stigning
blandt unge, hvor andelen af kvinder med lav score på den mentale helbredskala er steget med over 18 %
over en periode på 11 år.

Andelen med et usundt kostmønster og forekomsten af overvægt og svær overvægt er også steget.

Der er en lav andel, der lever op til WHO´s minimumsanbefalinger for fysisk aktivitet. Det er alt sammen
resultater, som peger på et behov for styrket opmærksomhed på forebyggelsen.

Sundhedsprofilen viser, ligesom Sundhedsstyrelsens rapporter om social ulighed i sundhed fra 2020, at den
sociale ulighed i sundhed er meget udbredt. Der er fortsat en markant overrepræsentation af personer med
kort uddannelse og personer uden for arbejdsmarkedet, der har uhensigtsmæssig sundhedsadfærd. Samtidig
viser sundhedsprofilen, at der sker en ophobning af risikofaktorer, dvs. at de koncentreres om samme
personer, som dermed får en betydeligt forøget risiko for sygdom og tidlig død.

Tidsplan
BFU 04.04.22 (orientering)
SSU 05.04.22 (orientering)
BEU 06.04.22 (orientering)
Retsgrundlag
Ikke relevant.
Budgetmæssige konsekvenser
Ikke relevant.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.
Indstilling



Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen fremsender sagen til Børne- og Familieudvalgets, Social-
og Sundhedsudvalgets og Beskæftigelsesudvalgets orientering.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.
Bilag

Sundhedsprofilen 2021 - samlet rapport

Sundhedsprofilen 2021 - centrale udfordringer

Sundhedsprofil 2021 - konklusioner

Rapporten - sundhedsprofil Jammerbugt Kommune 2021



Punkt 20: Orientering fra Børne- og Familiedirektøren

00.01.00-A00-6-15

Beslutningstema
Orientering fra Børne- og Familiedirektøren
Sagsbeskrivelse
Herunder orientering om:

Status Ukraine
Beslutning
Drøftelse af arbejdet med etablering af én tandklinik.

Orientering taget til efterretning.



Punkt 21: Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer

00.01.00-A00-7-15

Sagsbeskrivelse
Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.
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